Oferece à Câmara Municipal de Fernão, para aprovação do 
Plenário, o seguinte Projeto de Lei, 

Artigo 10. - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento 
- programa do exercício de 2021, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64 
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 
para suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 

Suplementação ( + ) 
02 60 02 APOIO SOCIO EDUCATIVO A COMUNIDADE 

62.000,00 

38 08.244.0004.0032.0000 
3.3.90.30.00 
01 
500 007 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
MATERIAL DE CONSUMO

[...]

Artigo 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar disposto 
pelo artigo 1°, serão utilizados recursos provenientes de: 

I - SUPERÁVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso I do parágrafo 1°, c.c 

parágrafo 2° do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 62.000,00 (sessenta 
e dois mil reais). 

Superávit Financeiro: 62.000,00 

Artigo 3° - Ficam alteradas as metas e ações pertencentes a este projeto 
nas peças de planejamento PPA 2018-2021, LDO 2021 e LOA 2021, 
atualizando os anexos necessários para este fim. 

Artigo 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas